
年末年始の休日・夜間診療 ７面に掲載

感染拡大防止のポイント
　感染を拡大させないために気を付けましょう。 

寒い環境でも常に換気 
◆室温の目安は18℃以上 
・機械設備による換気
・設備がなければ窓を少し開ける

適度な保湿 
◆湿度の目安は40％以上 
・加湿器の使用や洗濯物の室内干し
・こまめな拭き掃除

第２弾かどまでPayPay！  
20％戻ってくるキャンペーン！  

　市内の対象店舗にてPayPayで支払うと、キャンペーン実施期
間中、１人あたり最大5000円相当のPayPayボーナスが付与され
ます。この機会にぜひ市内でお得にお
買い物をお楽しみください。
キャンペーン実施期間 
　１月５日㈫～２月28日㈰ 
PayPayボーナスの付与上限 
　期間中１人あたり5000円相当 
対象店舗　キャンペーンポスターを貼

っている店舗
※詳しくは市ホームページ参照 
問合先 
【キャンペーンについて】 
　産業振興課　☎０６(６９０２)５９６６ 
【PayPayアプリなどについて】
　PayPayカスタマーサポート窓口
　☎０１２０(９９０)６３４ 

新型コロナの疑いがある場合
まずはかかりつけ医にお電話を

　今までは新型コロナ受診相談センターへの相談をご案内していま
したが、今後、体調不良を感じた場合、まずはかかりつけ医にお電
話ください。 
　夜間・休日やかかりつけ医がいない人は新型コロナ受診相談セン
ターへご相談ください。 

感染拡大を防ぐためにご協力を
◦症状は事前にかかりつけ医へ電話で伝えてください 
◦受診の際はマスクを着用し、公共交通機関などの利

用は控えてください

謹 賀 新 年
年 頭 の 御 挨 拶

　新年あけましておめでとうございま
す。市民の皆様方には、令和３年の新
春をお迎えのことと、心よりお慶び申
し上げます。旧年中は、本市議会に温
かい御理解と御支援を賜り、誠にあり
がとうございました。 
　昨年を振り返りますと、３月下旬以
降、急速に拡大した新型コロナウイル
ス感染症は、皆様の生活に様々な変化をもたらし、経済状況
の悪化は、特に事業者の方々に大変なご苦労を強いることと
なりました。 
　市議会といたしましては、災害連絡会議において、現状の
把握に努め、感染防止のための万全の対策を講じました。ま
た、効果ある施策を早急に実現するよう、市長に対し、緊急
要望書を提出し、「おうち時間応援給付金」等の本市独自の
支援策が実現された他、感染症対策の財源が必要との考えか
ら、議員報酬を３カ月間20％削減いたしました。 
　皆様におかれましては、今後は、「ウィズコロナ」「ポス
トコロナ」の観点を踏まえた「新たな日常」を実践され、ご
自身のみならず、大切な家族や友人、隣人の命を守ることに
つながる行動をお願いしたいと存じます。 
　今後におきましても、本市の発展と市民の皆様の安心・安
全な暮らしを守るため、さらに、市民の皆様にとって、開か
れた議会となれるよう尽力してまいる所存でございますので、
本年も変わらぬ御支援と御協力を賜りますようお願い申し上
げます。
　結びに、皆様のご健康とご多幸を心より祈念いたしまして、
年頭の御挨拶といたします。

　新年あけましておめでとうございま
す。皆様には、健やかに新春をお迎え
のこととお慶び申し上げます。 
　昨年は、新型コロナウイルス感染症
が、瞬く間に全世界へ広がり、社会経
済活動に大きな影響を与えました。 
　本市においても多くの方々が罹患さ
れ、お亡くなりになられた方もおられ
ました。心から哀悼の意を表しますとともに、現在療養中の
方々の一日も早いご回復をお祈りいたします。 
　さて、令和２年４月からは新たなまちづくりの指針となる
第６次総合計画がスタートし、「人情味あふれる！笑いのた
えないまち 門真」の実現に向け、全力で取り組んでまいり
ました。 
　ふるさと門真まつりや校区体育祭をはじめ、様々なイベン
トが延期や中止を余儀なくされる中、11月には、関西フィ
ルハーモニー管弦楽団様と「ホームタウンパートナー協定」
を締結するなど、明るい話題もございました。 
　今後も子どもを真ん中においた、地域づくり、まちづくり
を重点的に、とりわけ学力の向上と住まい環境の充実に注力
し、定住促進を図ってまいりたいと考えております。 
　そのために、まずは新型コロナウイルス感染症対策とし
て、感染拡大防止に努めるとともに経済・雇用対策を行いな
がら、様々な施策を進めてまいりたいと考えておりますの
で、市民の皆様の変わらぬお力添えを賜りますようお願い申
し上げまして、新年の御挨拶といたします。

令和３年

門 真 市 長

宮 本  一 孝
門真市議会議長

今 田  哲 哉

詳しくは府ホームページ参照

こ
の
ポ
ス
タ
ー
が
目
印
！

め
っ
ち
ゃ
お
得
！

3 広報かどま　令和３年（2021年）１月号


